
 

SjukskrivningsNytt 
 Aktuell information till dig som sjukskrivningskoordinator - Nr 1 januari, 2010 

 
Detta är årets första numret av SjukskrivningsNytt som riktar sig till Landstinget 
Kronobergs sjukskrivningskoordinatorer. Nyhetsbrevet planeras att skickas ut cirka 
varannan månad. Synpunkter och idéer lämnas till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se. 
 
 
Hjälp oss informera 
Som sjukskrivningskoordinator är det viktigt att du för vidare den information som du får i 
detta nyhetsbrev till berörda medarbetare på din enhet. Enklast är kanske att vidarebefordra 
mejlet med länkarna. Det kan också vara bra att visa under ett gemensamt möte vart 
sjukskrivningsinformationen finns på webben.  
 
Ny överenskommelse om nya sjukskrivningsmiljarder 
Regeringen och SKL har kommit överens om nya sjukskrivningsmiljarder för åren 2010-11. 
Den nya överenskommelsen är ett stort åtagande för landstingen. Vi skickar med det 
nyhetsbrev som ges ut av SKL. Den 5/2 kommer vi att få mer information om vad alla de nya 
kraven kommer att innebära. Vi återkommer till er så fort som möjligt. 
 
Inrapportering av nyckeltal 
Sjukskrivningskoordinatorer rapporterar via mail till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se  
 

1. Andel av sjukskrivningar över två månader som har aktuell rehabiliteringsplan. 
Eftersom all statistik bör vara könsuppdelad, önskar vi from januari få redovisningen 
uppdelad på kvinnor och män. 

 
Senast den 10/2 rapporteras: 

• Hur många kvinnor som varit sjukskrivna 31/1 över två månader och hur 
många av dessa som har aktuell rehabiliteringsplan 

• Hur många män som varit sjukskrivna 31/1 över två månader och hur många 
av dessa som har aktuell rehabiliteringsplan 

 
Därefter rapporteras varje månad på samma sätt senast den 10 i månaden efter hur många som 
varit sjukskrivna enligt ovan den sista dagen i månaden före. 
 

2. Verksamhetschefen registrerar i synergi  
• Antal återsända medicinska underlag för komplettering från Försäkringskassan  

 
 
Planerade försäkringsmedicinska utbildningar våren 2010 
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Försäkringsmedicin för nya medarbetare, läkare, paramedicinare och sjuksköterskor. 
Planerat datum 2010-05-04 klockan 9.00-15.00, lokal meddelas senare 
Anmäl nya medarbetare till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se senast 2010-03-26. (Vi kommer 
att ordna en liknande dag även under hösten.) 
 
Sjukskrivningskoordinatorer: 2010-04-22 klockan 13.00-17.00, inbjudan skickas till alla 
sjukskrivningskoordinatorer i februari. 
 
Ny regel från 1 januari, 2010. 
Förlängd sjukpenning i vissa fall för personer som på grund av sjukdom inte 
kan påbörja arbetslivsintroduktion på Arbetsförmedlingen. 
 
Möjligheten till förlängd sjukpenning i vissa fall gäller bara i vissa specifika 
situationer eftersom den försäkrade i första hand ska kunna delta i Arbetsförmedlingens 
arbetslivsintroduktion som ska vara anpassat till varje individ. 
 
Det är möjligt att betala ut sjukpenning för fler än 550 dagar (2,5 år) när: 
 

1. den försäkrade vårdas intagen på sjukhus eller på grund av sjukdom får 
omfattande vård, utan att vara intagen på sjukhus 

2. den försäkrade på grund av sjukdom har fått en sådan avgörande förlust 
av sin verklighetsuppfattning och förmågan att orientera sig att han eller 
hon inte kan tillgodogöra sig information 

3. en återgång i arbete eller ett deltagande i ett arbetsmarknadspolitiskt 
program skulle medföra risk för allvarlig försämring av den försäkrades 

           sjukdom. 
 
Sjukpenning enligt punkterna 1 och 3 kan lämnas om den försäkrade ansöker 
om det. Ersättningen motsvarar 75 procent av den sjukpenninggrundande inkomsten. 
 
Det finns ingen tidsgräns för hur länge Försäkringskassan kan betala ut förlängd 
sjukpenning i vissa fall.  
 
Rehabiliteringsgarantin 
Regelverket är oförändrat förutom att vi har förtydligat att det är vårdcentralen där patienten 
är listad som ansvarar för rehabiliteringen och därmed erhåller ersättningen enligt 
rehabiliteringsgarantin. Vi upprepar informationen från föregående sjukskrivningsnytt: 
 
Fortsättningsvis utgår ersättning endast för de underlag som innehåller alla uppgifter 
kombinerat med en rehabiliteringsplan. Kontrollera noga att ni inte missat någon uppgift 
exempelvis om det är en man eller kvinna, sjukskrivning mm. Observera också att ersättning 
inte utgår för både multimodal behandling och KBT för samma patient. KBT behandling eller 
annan psykologisk behandling ingår i multimodal behandling. 
 
Hälsningar   
Förskringsmedicinskt forum 
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